
ZARZĄDZENIE NR 45/2022 
WÓJTA GMINY SIEDLEC 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oraz naliczania i wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), 
oraz uchwałą Nr XXXIX/224/2022 Rady Gminy Siedlec z dnia 25 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2022 r. poz. 839) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Strażak ratownik OSP z terenu Gminy Siedlec, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, 
niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny, naliczany 
za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

2.  Czas trwania działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub 
ćwiczenia liczy się od momentu wyjazdu z jednostki macierzystej do momentu 
powrotu do jednostki macierzystej. 

3.  Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej 
uchwałą Nr XXXIX/224/2022 Rady Gminy Siedlec z dnia 25 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

4.  Zbiorczy wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu składa Naczelnik lub 
Prezes OSP. 

5.  Wzór wniosku zbiorczego o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik nr 1 
do zarządzenia. 

§ 2. 1. W przypadku działań ratowniczych i akcji ratowniczych wypłaca 
się ekwiwalent strażakowi ratownikowi OSP spełniającemu warunki określone 
w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 1



2. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem zapisów określonych 
w art. 8 ustawy, o której mowa wyżej, spoczywa na naczelniku danej jednostki 
OSP. 

§ 3. 1.  Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 4 i 5 składa się do Urzędu 
Gminy Siedlec w następujących terminach: 

a)  do dnia 15 stycznia – za IV kwartał roku poprzedniego, 

b)  do dnia 15 kwietnia – za I kwartał roku bieżącego. 

c)  do dnia 15 lipca – za II kwartał roku bieżącego, 

d)  do dnia 15 października – za III kwartał roku bieżącego. 

Wnioski składane po tych terminach nie będą rozpatrywane. 

2. Za I kwartał 2022 r. wnioski należy złożyć do 15 maja 2022 r. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest za poprzedni kwartał, do ostatniego dnia 
miesiąca w którym złożono wniosek, o którym mowa w § 1. 

§ 4. 1.  Do wniosku zbiorczego Naczelnik lub Prezes OSP obligatoryjnie 
dołącza indywidualne wnioski strażaków ratowników danej jednostki OSP o 
wypłacenie ekwiwalentu, sporządzone wg załącznika nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

2.  W przypadku wnioskowania o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu, 
wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 

3.  Szkolenie rozpoczęte, a niezakończone nie kwalifikuje się do wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego. 

§ 5. 1.  W przypadku stwierdzenia przez rozpatrującego wniosek 
kompletności i poprawności wniosku, następuje wyliczenie należnego 
ekwiwalentu i sporządzenie dyspozycji do jego wypłaty. 

2.  W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku lub w razie innych 
wątpliwości,  rozpatrujący wniosek  powiadamia o tym fakcie Prezesa lub 
Naczelnika OSP. Do czasu wyjaśnienia wątpliwości wniosek pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

§ 6. Wypłata ekwiwalentu następuje na wskazany przez strażaka ratownika 
OSP we wniosku indywidualnym nr rachunku bankowego. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 8/2021 Wójta Gminy Siedlec z dnia 1 lutego 
2021 roku w sprawie wykonania uchwały Nr XXVII/148/2020 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
członków ochotniczych straży pożarnych gminy Siedlec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do 
działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń po dniu 1 stycznia 
2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Siedlec 
 
 

Jacek Kolesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 3



 

 

…………………….........            ………………., dnia ………………. 
(Pieczęć nagłówkowa jednostki OSP)                              ( miejscowość i data) 

 

 

Urząd Gminy Siedlec  

ul. Zbąszyńska 17 

64-212 Siedlec 

 

 

Wniosek zbiorczy za ……….. kwartał  ………… r. w sprawie wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego. 

 

Na podstawie § 1 ust. 4 zarządzenia Wójta Gminy Siedlec, składam wniosek w sprawie 

wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom, członkom naszej jednostki OSP, 

za ich udział w: 

  działaniu ratowniczym/ akcji ratowniczej 

 szkoleniu/ćwiczeniu 

 

W załączeniu przedkładam: 

Wnioski indywidualne strażaków ratowników w ilości - …….… 

Zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w ilości - ………….. 

 

 

 

……………………………….…. 
(podpis i pieczęć Prezesa / Naczelnika OSP) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 1



 

Wniosek indywidualny o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego 

Dane wnioskodawcy - strażaka ratownika: 

OSP   …………………………….. 

Nazwisko …………………………….. 

Imię  …………………………….. 

Adres  …………………………….. 

 

WYKAZ DZIAŁAŃ (działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia, ćwiczenia) 

L.p. Data 
Rodzaj 

zdarzenia 

Czas udziału 
Adres lub lokalizacja 

godzin minut 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Rodzaje zdarzeń: 

P pożar 

MZ miejscowe zagrożenie 

ZR zabezpieczenie rejonu 

Ć ćwiczenie organizowane przez PSP lub gminę, 

SZ szkolenie organizowane przez PSP lub gminę, 

AF  alarmy fałszywe 

 

Proszę o wypłacenie należnego ekwiwalentu pieniężnego na nr konta bankowego: 

 

                          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że  

1) Brałem udział w działaniach wskazanych w niniejszym wniosku. 

2) Dane osobowe podane we wniosku są prawdziwe i poprawne oraz wyrażam zgodę  

na ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych do realizacji wypłaty ekwiwalentu. 

3) Zostałem zapoznany z klauzulą informacyjną na temat procesu przetwarzania moich 

danych osobowych, zamieszczoną w niniejszym wniosku. 

 

 

………………………………. 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

Potwierdzam prawdziwość danych osobowych i informacji wskazanych przez wnioskodawcę 

w niniejszym wniosku, stanowiących podstawę wypłacenia ekwiwalentu. 

 

 

………………………………. 
(data,  podpis i pieczęć Prezesa/Naczelnika OSP) 

 

 

 

Klauzula Informacyjna 
Stosownie do art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm. – dalej 

RODO) Urząd Gminy Siedlec informuje, że ; 

1. Administratorem danych osobowych przekazanych przez Panią/Pana w niniejszym wniosku jest 

Wójt Gminy Siedlec. Adres Urzędu Gminy Siedlec: 64-212 Siedlec, ul. Zbąszyńska 17, tel. 68 384 

85 21.  

2. Z inspektorem ochrony danych (IOD)można się skontaktować pod adresem e-mail: iod@siedlec.pl. 
3. Pani/Pana  dane osobowe  przetwarzane będą w celu  wypłaty należnego ekwiwalentu pieniężnego. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z art. 

15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2490) 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępnianie podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 

przepisów prawa. 

6. Zamieszczone we wniosku Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w Urzędzie Gminy 

Siedlec przez okres wynikający z kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym 

rzeczowych wykazie akt dla organów gmin i związków międzygminnych.  

7. Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz możliwość ich sprostowania 

(poprawiania), usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

8. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych), jeżeli uzna, że dane osobowe są przetwarzane niezgodnie z przepisami prawa. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji celu,  

o którym mowa w pkt. 3. Niepodanie informacji wskazanych we wniosku spowoduje  

pozostawienie niniejszego wniosku bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 2

mailto:iod@siedlec.pl


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 45/2022 
Data dokumentu 2022-05-09 
Organ wydający Wójt Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad oraz naliczania i wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP za udział w 
działaniu ratowniczym, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Identyfikator 
dokumentu 

C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-697570310 
Numer seryjny 112BAEF77F3B79E2B7B1EB4FEB93E6BF 
Osoba podpisująca Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec\; Gmina Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.05.2022 07:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C880F9FA-9057-46D4-8BF5-91EF1C73DFA3. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Wniosek zbiorczy
	Zalacznik 2 Wniosek indywidualny o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego

		2022-05-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




